ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@gmail.com   www.constantina.re.leg.br

INDICAÇÃO Nº 24/2018

Senhor Presidente:

O Vereador VILSON MENEGAZZO da Bancada do PP,
com o apoio dos demais Vereadores, nos termos
regimentais, propõe que a Câmara Municipal de
Vereadores aprecie e, se aprovada, envie ao Poder

Executivo a seguinte:

INDICAÇÃO:  QUE SEJA ENCAMINHADO AO DAER (DEPARTAMENTO AUTÔNOMO
DE ESTRADAS E RODAGEM), SOLICITAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE GUARD RAIL
(MURETA DE PROTEÇÃO NA RS 500 – LINHA ENCRUZILHADA).

JUSTIFICATIVAS:

Na RS 500 – Linha Encruzilhada – proximidades da sede da comunidade, na

curva do sentido RS 500 à Constantina se faz necessário a colocação de guard rail
(mureta de proteção) com objetivo de evitar acidentes e salvar vidas.

Destaco que neste local já foram registrados diversos acidentes, inclusive com
vítimas fatais e é preciso tomar providencias para que os mesmos sejam evitados.

Solicitamos apoio nesta indicação e que após aprovada seja encaminhada ao
DAER de Palmeira das Missões.

Sala de sessões da Câmara Municipal de Constantina, em 27 de agosto de

2018.

VILSON MENEGAZZO
Vereador Proponente

Apoio Vereadores:

Vererador Ari Dirceu Giacomini    Vereador Lirio Rigon

Vereador Aluisio Valle     Vereador Nildo Zanella

mailto:camaraconstantina@gmail.com
http://www.constantina.re.leg.br/